ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày         tháng 02  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Công  điện  số  126/CĐ-TTg  ngày  12/02/2022  của  Thủ  tướng

Chính phủ về việc  đôn đốc triển khai quyết liệt, hiệu quả Chương trình phục hồi

và phát triển kinh tế  -  xã hội; đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 235/SKH-THKHQH

ngày 16/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư năm 2022

tỉnh Tuyên Quang (sau đây viết tắt là Tổ công tác).

Điều 2. Thành phần Tổ công tác, gồm:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Sơn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Tổ trưởng.

2. Đồng chí Nguyễn Mạnh Tuấn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Tổ phó.

3. Đồng chí Vân Đình Thảo - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tổ phó.

4. Các thành viên:

- Đồng chí Hà Trung Kiên - Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Nguyễn Việt Lâm - Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Đồng chí Nguyễn Văn Việt - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Đồng chí Hoàng Anh Cương  - Giám đốc Sở Công Thương;

- Đồng chí Phạm Mạnh Duyệt - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đồng chí Hà Quốc Dũng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Đồng chí Nguyễn Thanh Nam - Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang.

2

5. Cơ quan thường trực Tổ công tác: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

6. Bộ phận giúp việc Tổ công tác do Giám đốc các Sở, ngành nêu tại

khoản 3, 4 Điều này phân công.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

1. Tổ công tác có nhiệm vụ thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát và

chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn liên quan đến giải ngân vốn

đầu tư; kịp thời đề xuất các giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư năm 2022; định kỳ hằng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tại kỳ

họp thường kỳ Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Thành viên Tổ công tác có nhiệm vụ chủ động rà soát, xử lý những khó

khăn vướng mắc trong giải ngân vốn đầu tư năm 2022 theo chức năng, nhiệm vụ

và thẩm quyền của đơn vị mình; kịp thời tổng hợp, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu

tư (gồm cả các vấn đề vượt thẩm quyền) để tổng hợp, báo cáo, đề xuất với Ủy

ban nhân dân tỉnh.

3. Cơ quan thường trực Tổ công tác có trách nhiệm:

- Điều phối chung các hoạt động của Tổ công tác.

- Định kỳ hàng tháng tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện và giải ngân vốn

đầu tư năm 2022 tại kỳ họp thường kỳ Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc kỳ họp

chuyên đề (nếu cần thiết).

Điều 4. Chế độ làm việc của Tổ công tác

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng

các ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và thành viên Tổ

công tác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như điều 5;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

(Báo cáo)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-19T18:07:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-19T18:07:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-19T18:07:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-19T18:08:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!